
 

 

 
EDITAL Nº 011/2025 – PPGEnf-APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO 

 
 

A Coordenadora Geral do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem em Atenção 
Primária à Saúde (PPGEnf-APS) da Universidade Estadual do Norte do Paraná 
(UENP), Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR) e Universidade Estadual do 
Centro-Oeste (UNICENTRO), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas 
atribuições administrativas,  
 
 

RESOLVE:  
 
 
Art. 1º. Tornar público a homologação das inscrições do Processo Seletivo de 
Credenciamento de Docentes no PPGEnf-APS para o quadriênio 2025-2028, regido 
pelo Edital nº 009/2025 – PPGEnf-APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO, de 21 de 
julho de 2025, conforme segue:  
 

Proponente CPF Inscrição 

Aline Cristina Carrasco ***.828.879-** DEFERIDA 

Aliny de Lima Santos ***.179.883-** DEFERIDA 

Angélica Yukari Takemoto ***.677.569-** DEFERIDA 

Bruna Eloise Lenhani ***.105.219-** DEFERIDA 

Carina Bortolato Major ***.003.179-** DEFERIDA 

Célia Maria Gomes Labegalini ***.246.429-** DEFERIDA 

Dandara Novakowski Spigolon ***.009.119-** DEFERIDA 

Hellen Emília Peruzzo Aveiro ***.107.009-** DEFERIDA 

Heloá Costa Borim Christinelli ***.246.939-** DEFERIDA 

Igor Fernando Neves ***.370.139-** DEFERIDA 

Jéssica dos Santos Pini ***.075.889-** DEFERIDA 



 

 

Kely Paviani Stevanato ***.750.539-** DEFERIDA 

Marília Daniella Machado Araújo ***.109.979-** DEFERIDA 

Maycon Hoffmann Cheffer ***.165.359.** DEFERIDA 

Silvano da Silva Coutinho ***.697.279-** DEFERIDA 

Silviane Galvan Pereira ***.623.829-** DEFERIDA 

Talita Lopes Garçon ***.015.239-** DEFERIDA 

Tatiane Angélica Phelipini ***.885.919-** DEFERIDA 

Verusca Soares de Souza ***.110.329-** DEFERIDA 

 
Art. 2º. O candidato com a inscrição não homologada poderá interpor recurso 
exclusivamente por meio do e-mail ppgenf@uenp.edu.br, entre os dias 06 a 07 de 
agosto de 2025. 
 
 
 

Paraná, 05 de agosto de 2025.  
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino 
Coordenadora Geral do PPGEnf-APS  

UENP/UNESPAR/UNICENTRO  

mailto:ppgenf@uenp.edu.br

		2025-08-05T15:22:32-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983




